Relatis iis, quae ad praeparationem ad adventum Domini 
nostri Jesu Chr. visa sunt pertinere, atque jiSCl1rSll ad lpsius 
apparationem exponendam patefacto ad n o v u m Te s t a
m e n t u m sive evangelicam historiam ventum est. 
Dedimus itaque iuxta evangeli a et ecclesiastica monimenta 
historiam Jesu Christi Domini nostri, p/'oponentes sc. ortum 
et infantiam eiusdem, tempns praedicatum evangelium ante
cedens; primordia ministerii Salvatoris et praeconium anni 
primi; dein historicas secundi et tertii anni, ultimum pascha, 
quo facta est passio; denique resurrection em Domini e mor
tuis et ascensionem in coelum. Exhibuimus res gestas Apos
tolorum, ecclesiae nascentis primordia, incrementa, certamina 
et triumphos. Post cognita quatuor evangelia, quae agunt de 
capite ecclesiae Je~1l Christo, devenimus ad apostolica scripta~ 
- 9S. Pauli, Jacobi, Petri, Joannis et- Judae, - in qnibus 
agitu/' de eodem capite ecclesiae, quantum ad illa quae per
tinent ad eius eruditionem, habita ratione credendorum, agen-

31 

482 

dorumque. - Tandem Apocalypf!lim, proponendis futuris et 
extremis factis ecclesiae destinatam, consideravimus. 
B i b I i a i é r t e l m e z é s t a n é s k i s z e m e I t s z a

k o k f e j t e g e t é s e. 
(Hermeneutica et Exegesis biblica.) 

Ab eo statim auspicati sumus praecipuo disciplinae istiua 
ca.pite, quod de prolegomenis est, ut deinceps gl'adum facere
mus ad rectam notionem hermeneuticae generatim, in specie 
biblicae informandam. - Tum in prima parte exp08uimus 
verum sacral'um litterarum sensum indagandi, et in altera 
pa.rte modum ostendimus, inventum sensum genuinum rite 
exponendi. - Dein iuxta supremum hermeneuticae principium: 
"Sensum loquentis (sribentis) ope usus loquendi, orationis 
contextus, nec non conditionis tam internae quam externae 
loquentis (scribentis) cognosce et pande," ss. utriusque foederis 
librorum eo ordine, quo in Vulgata continentur, sumtorum 
loea. intellectu difficiliora et quidem saepe iuxta reglllas art is, 
seu ut dici ~mat, instar ,exegesis scientificae' exponebantur. 
- Quo in negotio ob oculos semper sistebatur, quid nobis 
statuendum veniat de argutiis, dubiis, coniecturis et cavilla
tionibus, quibus viri, contentionis avidi, et ut plurimum ver
borum au cn pes, in ipsum divinae scripturae utriusque foederis 
depositum, sacerrimuID alioquin et inviolatllID, summam aciem 
dirigunt. -

Bibliai nyelvészet. 
(Philologia sacra.) 

Data brevi linguae Hebraeae historia, explicabatur lit
terarum ordo seu alphabetum, puncta. vocalia, signa diacritica 
consonarum, notae tleclamatoriae, syllabae et sedes toni, pro
nomina generatim et in specie suffixa. Hinc transitum est ad 
formas et genera nOIDinum, numerum singularem, pluralem et 
dualem, statum constructllm, a.diungenda suffin, praepositi
ones, ,adiecUva et eorum coroparationes, numeralia, particulas, 
dein ad verbum, et huius tum regularis cum irregula.ris flexi
onem.' P~ponebantur praeterea Sllmme neces~aria et de Syn
taxi, nec non usu lexicorum Hebraicae linguae. Denique, haecce 
linguae praecepta in exercitiis, lectione et analysi selectarum 
partium V. Testamenti cum observationibus philologicis sunt 
tlxplanata. -